
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o II. izmjenama i dopunama  

Odluke o komunalnom redu Općine Čavle 



Obrazloženje 
 
 
Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18 i 110/18) - dalje u tekstu: Zakon, 
stupio je na snagu dana 4. kolovoza 2018. godine. Danom njegovog stupanja na snagu prestao je važiti 
Zakon o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) koji je prvi put donesen 1995. godine i do donošenja novog Zakona je 
značajan broj puta mijenjan, odnosno dopunjavan.  
 
Općinsko vijeće Općine Čavle donijelo je Odluku o komunalnom redu na sjednici održanoj 18. srpnja 
2019.g. (Službene novine Općine Čavke 7/19) te Odluku o I izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu na sjednici održanoj 7. studenog 2020.g. (Službene novine Općine Čavke 9/19). 
 
U tijeku postupanja po odredbama predmetne Odluke utvrdilo se da je istu potrebno izmijeniti na način 
da se: u članku 3. stavak 1. u alineji 1. iza riječi zaštitne naprave na izlozima dodaju se riječi: „spremnici 
za otpad“. 
 
Nadalje potrebno je izmijeniti članak 80. tako da isti sada glasi: „Zabranjeno je uništavati, oštećivati i 
onečišćavati javne površine, kao i objekte, opremu i uređaje koji su na njima ili su njihov sastavni dio.“, 
obzirom da je zabrana ostavljanja vozila bez registarskih oznaka, neregistrirana vozila, vozila s istekom 
prometne dozvole, tehnički neispravna vozila ili oštećena vozila, olupine vozila, plovila, olupine plovila 
i sl. regulirana člankom 134. stavkom 1 predmetne Odluke. 

 
Sukladno navedenom u kaznene odredbe predmetne Odluke (članak 139. stavak 1.) potrebno je dodati 
alineju koja glasi: uništava, oštećuje i onečišćava javne površine, kao i objekte, opremu i uređaje na 
istima (čl. 80.). 
 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u proračunu Općine Čavle. 
 
Slijedom navedenog upućuje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Odluke o II. izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnom redu. 
 
 

       
     Općinska načelnica 

 
 
 
 

  



Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18 i 

110/18) i članka 19. Statuta Općine Čavle („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/14, 

26/14, 27/15, 12/18 i 41/18) Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici održanoj ________ 2020. godine 

donosi  

 

 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O KOMUNALNOM REDU 

 

 

Članak 1.  

U Odluci o komunalnom redu (Službene novine Općine Čavle 7/19, 9/19) u članku 3. stavak 1. alineja 

1. iza riječi zaštitne naprave na izlozima dodaje se: „,spremnici za otpad“. 

 

 

Članak 2. 

Članak 80. mijenja se i glasi: 

 

„Zabranjeno je uništavati, oštećivati i onečišćavati javne površine, kao i objekte, opremu i uređaje koji 

su na njima ili su njihov sastavni dio.“ 

 

Članak 3. 

 

U članku 139. stavak 1., na kraju se dodaje alineja koja glasi: 

 

• uništava, oštećuje i onečišćava javne površine, kao i objekte, opremu i uređaje na istima (čl. 

80.). 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama Općine Čavle“. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Norbert Mavrinac 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 

 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 29. listopada 2020. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu  
Općine Čavle 

 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	35 09 0 Odluka o  II. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Čavle.pdf (p.1)
	35 09 1 Odluka o  II. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Čavle.pdf (p.2-3)
	35 09 x Odluka o  II. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu Općine Čavle.pdf (p.4)

